
UCHWAŁA NR VI/56/19
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Mońki oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506), art. 70a ust. 1 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r. 
poz. 967 i poz. 2245) oraz § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019r. poz. 136) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione w budżecie 
Gminy Mońki na 2019r. w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

§ 2. 1. W roku 2019 maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli wynosi dla jednego nauczyciela w jednym semestrze do 80% opłaty poniesionej 
przez nauczyciela. 

2. Dofinansowanie kosztów doskonalenia zawodowego obejmuje wyłącznie jedną formę kształcenia wybraną 
przez nauczyciela.

§ 3. Dofinansowanie opłat dla nauczycieli może być przyznane zgodnie z potrzebami placówek oświatowych 
na następujące specjalności i formy kształcenia:

1) dokształcanie w zakresie uzyskania pełnych kwalifikacji do nauczania przedmiotów i prowadzonych zajęć 
(studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne w zakresie: wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, edukacji 
i rewalidacji osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami ze spektrum autyzmu, pracy z uczniem 
dyslektycznym, integracji sensorycznej, pierwszej pomocy przedmedycznej, gry na instrumencie muzycznym, 
instruktora sportów siłowych);

2) doskonalenie w zakresie podnoszenia umiejętności pedagogicznych, dydaktycznych i wychowawczych, 
udzielania pomocy pedagogiczno-psychologicznej, kompetencji kluczowych dzieci (matematyczne, 
informatyczne), współpracy z rodzicami (kursy, warsztaty, seminaria, konferencje), zwrot kosztów przejazdu;

3) doskonalenie w zakresie zarządzania oświatą i nadzoru pedagogicznego.

§ 4. Maksymalna kwota dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 oraz specjalności i formy kształcenia, na 
których dofinansowanie jest przyznane, zostały ustalone w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: 7028EBD9-A062-40C4-910E-E411CF468AEA. Podpisany Strona 1




